al-Jama’
Manakala al-Jama’ merujuk kepada bacaan yang dibaca sambal menjaga
dan menghafaz Kitab Jama’ fi Qiraat dan menguasai ilmu Tajwid, Makhraj
dan Sifat al-Huruf secara ilmi dan amali.

6. Biodata Syeikh Kuraim Rajih

Syeikh Muhammad Kuraim bin Sa’id bin Kuraim Rajiḥ dilahirkan di al-Maydan,
Damsyiq, Syria pada tahun 1344H/1926M. Bapanya seorang yang buta huruf
sementara ibunya seorang hafizah. Beliau merupakan seorang ahli al-Quran yang
mendapat sanad ilmu al-Quran dan ilmu qiraat dari ulama Syam dan perkara ini diakui
oleh Syeikh Ahmad al-Halwani.